平成 24 年 9 月 14 日

各  位

会社名              株式会社 安 楽 亭

代表者の役職名   代表取締役社長 柳 時 機

（コード番号 7562 東証第二部）

問合せ先    取締役総務人事部長 本多 英明

（ＴＥＬ 048-859-0555）

「株主優待制度」変更に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 9月 14 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容（利用方法）

変更に関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社は、株主の皆様に当社の事業内容をより一層ご理解していただくことを目的に株

主優待制度を実施しております。

昨今の厳しい経営環境の中でも、従来にも増して衛生・品質管理の向上を推し進め、

より一層の「安全・安心」の提供に努めるとともに、早期の復配を目指し、収益構造の

改善に取り組んでおります。

つきましては、当社株主優待制度につきましても、経営の健全性、株主優待制度の長

期の継続性、販売促進性等、皆様からのご意見を参考に今回見直しを行い、平成 25 年 7

月 1日より以下のとおりとさせていただくことといたしました。

株主の皆様には、誠に申し訳なく深くお詫びするとともに、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

２. 変更の内容

 （1）対象となる株主様

   毎年３月 31 日及び９月 30 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載の株主様（従来

どおり）。

 （2）株主優待制度の内容

(3) 利用方法

現行 変更後

●株主優待券

1,000 株以上所有：13,000 円相当の株主優

待券 1 冊（500 円券を

26 枚）

2,000 株以上所有：26,000 円相当の株主優

待券（13,000 円相当の

株主優待券 2冊）

●株主優待券（従来通り）

1,000 株以上所有：13,000 円相当の株主優

待券 1 冊（500 円券を

26 枚）

2,000 株以上所有：26,000 円相当の株主優

待券（13,000 円相当の

株主優待券 2冊）

●20%割引券

1,000 株以上所有：20％割引券を 6枚

2,000 株以上所有：20％割引券を 12 枚

●20%割引券（従来通り）

1,000 株以上所有：20％割引券を 6枚

2,000 株以上所有：20％割引券を 12 枚

現行 変更後

●株主優待券

当社の各店舗において飲食および商品購

入の際、ご使用できます。

株主優待券のご使用につきましては、特に

制限はなく、現金との併用も可能です。た

だし、株主優待券のみのご利用の場合にお

ける釣り銭の支払い及び現金との引換え

はできません。

●株主優待券

当社の各店舗において飲食および商品購

入の際、ご使用できます。

株主優待券のご使用につきましては、（平

成25年 7月 1日以降）割引等計算後1,000

円以上の会計につき、1,000 円ごとに株主

優待券 500 円分を 1 枚利用可。（上限なし）

●20%割引券

・ 株主優待券、商品券、御飲食券、ジェ

フグルメカードとの併用が可能です。

・ 他の 10%、20%割引券及びサービスクー

ポン券との併用はできません。

・ 合計金額が 1,000 円（税込）以上の場

合にご使用いただけます。

・ 宴会・食べ放題などの各種コースには

ご利用いただけません。

●20%割引券（従来通り）

・ 株主優待券、商品券、御飲食券、ジェ

フグルメカードとの併用が可能です。

・ 他の 10%、20%割引券及びサービスクー

ポン券との併用はできません。

・ 合計金額が 1,000 円（税込）以上の場

合にご使用いただけます。

・ 宴会・食べ放題などの各種コースに

はご利用いただけません。

〔ご参考〕

「株主優待ギフトセット」につきましては、下記のＡコース、Ｂコースの中からご

選択いただきます。

 【Ａコース】和牛焼肉セット

 ・和牛ロース（200ｇ）・和牛カルビ（300ｇ）・ユッケジャンスープ（1人前）

・コムタンスープ（1 人前）・焼肉つけダレ(1 本)・塩ダレ(1 本)・岩のり（12 枚

×3）

・チョレギサラダドレッシング(1 本)・ペパーミントキャンディー(1 袋 20 個入り)

・新米（5㎏）・コーン茶

 【Ｂコース】ブランド新米バラエティセット

 ・新米（5㎏×2袋）・宮廷冷麺(1 人前)・ユッケジャンスープ（1人前）

・コムタンスープ（1 人前）・焼肉つけダレ(1 本)・塩ダレ(1 本)・岩のり（12 枚

×2）

・チョレギサラダドレッシング(1 本)・ペパーミントキャンディー(1 袋 20 個入り)

・コーン茶・チヂミの素

 なお、国内の株主様に限り、ご希望に応じて、株主優待券１冊（500 円券 26 枚）と引換

えに、当社「株主優待ギフトセット」を贈呈いたします。

(4) 有効期限（従来通り）

  発行日から 1年間。3月 31 日現在の株主様に対しては 6月下旬に、9月 30 日現在の

株主様に対しては、12 月上旬に発送いたします。

(5) 取扱店舗

 「安楽亭」「春秋亭」「アグリコ」「カフェビーンズ」「ＫＡＲＩＮ」「ｶﾙﾋﾞ本舗」「七輪

房」「カルビ屋」「からくに屋」「まんぼく」「上海菜館」「ロンチャン」「楽コンセプト」

の各店舗でご使用できます。

３. 変更の時期

   利用方法を平成 25 年 7 月 1日より変更実施いたします。

＊株主優待制度に関するお問い合わせ先

 総務人事部  ０４８－８５９－０５５５

以上